
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 370

4 Μαΐου 2006

3301

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ.60 περ. 104 του Δή−
μου Αθηναίων και άρση και επανεπιβολή απαλ−
λοτρίωσης στην οδό Κονεμένου ...................................... 1

Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικού βάρους και ρυ−
μοτομικής απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 89 περ. 96 
του Δήμου Αθηναίων .................................................................. 2

Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου 
Αθηναίων στο Ο.Τ.117 περ. 89 με χαρακτηρισμό 
χώρου επί των οδών Πρωτοπαπαδάκη−Παρασκευ−
οπούλου−Μωραϊτίνη, σαν «χώρο σχολείου» ............ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 3382/138 (1)
Άρση απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ.60 περ. 104 του Δήμου 

Αθηναίων και άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίω−
σης στην οδό Κονεμένου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923, όπως με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 2240/ 
1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ. 90 του «Κώδικα για την Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικοποιήθηκε 
με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

7. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α/2001) «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων», όπως τροπο−
ποιήθηκε με το ν. 2985 (ΦΕΚ 18Α/2002).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του ν. 
3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

9. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

10. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεο−
δομίας Κεντρικού Τομέα με την 89/2004 απόφαση Νο−
μαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε−
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και 75/2005 
αποφάσεις.

11. Τα δ/γματα ρυμοτομίας του Δήμου Αθηναίων ΦΕΚ 
472/22.11.1937, ΦΕΚ 39/2.2.1939, ΦΕΚ 17Δ/18.1.1990.

12. Την υπ’ αριθμ. 2222/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

13. Την υπ’ αριθμ. 278/2005 πράξη του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αθηναίων με την οποία αποφάσισε την ενίσχυ−
ση της πίστωσης του ΚΑ 7121 Φ10 του προϋπολογισμού 
του έτους 2005 με το ποσό των 157.900 € για την απο−
ζημίωση της ιδιοκτησίας Παπάζογλου.

14. Την υπ’ αριθμ. 1 της 4ης συνεδρίασης στις 31.3.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

15. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 430/24/15.3.2006 εισήγηση 

του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Κεντρικού Τομέα προς το ΣΧΟΠΝΑ, πρέπει 
να γίνει εν μέρει δεκτή η αιτούμενη άρση απαλλοτρίω−
σης γιατί ύστερα από την μελέτη των στοιχείων του φα−
κέλου διαπιστώθηκε ότι α) Το Διοικητικό Πρωτοδικείο 
Αθηνών, με την 2222/2005 απόφαση του, βεβαιώνει ότι η 
ρυμοτομική απαλλοτρίωση, κατά το μέρος που αφορά 
την ιδιοκτησία της Παπάζογλου, έχει αρθεί αυτοδικαί−
ως από τις 24.9.2001 και αναπέμπει την υπόθεση στη 
Διοίκηση προκειμένου να τροποποιηθεί το ρυμοτομικό 
σχέδιο κατά το μέρος που αφορά την ιδιοκτησία της 
αιτούσας.

β) Δεν υπάρχουν σοβαροί πολεοδομικοί λόγοι για 
επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας 
Παπάζογλου με χαρακτηρισμό της σαν κοινόχρηστο 
πράσινο.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:17:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

γ) Πρέπει να απαλλοτριωθεί το τμήμα της ιδιοκτησίας 
που εκτείνεται εντός της οδού Κονεμένου.

δ) Πληρούνται οι προϋποθέσεις του ν.δ. 17.7.1923 και 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ν.2882/01 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 2985 (ΦΕΚ 18Α/2002) και 
αυτών που τείθενται από την πάγια νομολογία του 
Σ.τ.Ε. (Σ.τ.Ε. 3284/1986, 3805/1987, 3311/1989, 5905/1995, 
3642/1998 κ.ά.).

2. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1 της 4ης συνεδρίασης 
στις 31.3.2006 πράξη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα, 
αυτό γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία για την άρση της 
απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας Παπάζογλου στο Ο.Τ.60 
περ.48 του Δήμου Αθηναίων και την επανεπιβολή της 
απαλλοτρίωσης για το τμήμα της ιδιοκτησίας εντός 
της οδού Κονεμένου, γιά τους λόγους που αναφέρονται 
στην εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού, αποφασίζουμε :

1) Την τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του 
Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ. 60 περ. 104 επί της οδού 
Κονεμένου με:

α) Άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης του τμήμα−
τος της ιδιοκτησίας Παπάζογλου με στοιχεία Α−Γ−Δ−Ε−

Ζ−Η−Θ−Α΄ και χαρακτηρισμό του σαν οικοδομήσιμο με 
καθορισμό πρασιάς πλάτους 5,00 μ.

β) Άρση και επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίω−
σης του τμήματος της ιδιοκτησίας Παπάζογλου με στοι−
χεία Α−Β−Γ−Α΄−Α και χαρακτηρισμό του σαν δρόμο, όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:200 που συνο−
δεύει την απόφαση αυτή και δημοσιεύεται μαζί της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευσή της, στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3303



3304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3305

Αριθ. 2421/109 (2)
Άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικού βάρους και ρυμο−

τομικής απαλλοτρίωσης στο Ο.Τ. 89 περ. 96 του Δή−
μου Αθηναίων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 2240/ 
1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α796) «Κώ−
δικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ. 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α/2001) «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» και του ν. 2985 
(ΦΕΚ 18Α/2002).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α )́ όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του ν. 3044/ 
26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

10. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

11. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεο−
δομίας Κεντρικού Τομέα με την 89/2004 απόφαση Νο−
μαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε−
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και 75/2005 
αποφάσεις.

12. Τα δ/γματα ρυμοτομίας του Δήμου Αθηνών 76Δ 
ΦΕΚ/28.2.1939 και 727Δ ΦΕΚ/23.10.1989.

13. Την υπ’ αριθμ. 1838/2001 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Αθηνών.

14. Την υπ’ αριθμ. 4169/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων που ενέκρινε τον προϋπολογισμό 
του Δήμου του έτους 2006 στον οποίο, σύμφωνα με τις 
καταστάσεις της πίστωσης Κ.Α.7121 Φ10, έχει εγγραφεί 
ποσό 690.000 € για την αποζημίωση της ιδιοκτησίας 
Χατζηκλημάνογλου.

15. Την υπ’ αριθμ. 3 της 3ης συνεδρίασης στις 10.3.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 11106/487/16.2.2006 εισή−

γηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, της Δ/
νσης Πολεοδομίας Κεντρικού Τομέα προς το ΣΧΟΠΝΑ, 
πρέπει να γίνει δεκτή η αιτούμενη άρση και επανεπιβολή 
ρυμοτομικού βάρους και ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
γιατί ύστερα από τη μελέτη των στοιχείων του φακέλου 
διαπιστώθηκε ότι:

α) Με την 3786/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Αθηναίων αποφασίσθηκε ομόφωνα η 
άρση και επανεπιβολή ρυμοτομικού βάρους & ρυμοτο−
μικής απαλλοτρίωσης σε τμήμα του Ο.Τ. 89 περ. 96.

β) Πληρούνται οι προϋποθέσεις του ν.δ. 17.7.1923, του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων ν. 2882/2001 
και αυτών που τείθενται από την πάγια νομολογία του 
Σ.τ.Ε. (Σ.τ.Ε. 3284/1986, 3805/1987, 3311/1989, 5905/1995, 
3642/1998 κ.ά.).

2. Σύμφωνα με την με αρ. 3 της 3ης συνεδρίασης στις 
10.3.2006 πράξη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα, αυτό 
γνωμοδοτεί ομόφωνα για την άρση και επανεπιβολή ρυ−
μοτομικού βάρους και ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
τμήμα του Ο.Τ. 89 περ. 96 του Δήμου Αθηναίων γιά τους 
λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, αποφασίζουμε:

1. Την άρση του ρυμοτομικού βάρους και της ρυμοτο−
μικής απαλλοτρίωσης της ιδιοκτησίας Χατζηκλημάνο−
γλουτης στο Ο.Τ. 89 περ. 96 του Δήμου Αθηναίων και 
την επανεπιβολή τους, με:

α) χαρακτηρισμό του χώρου με στοιχεία Α−Α΄−Α΄΄−Β−Ν−
Ζ−Α σαν κοινωφελή χώρο για κοινωνικό κτίριο,

β) χαρακτηρισμό του χώρου με στοιχεία Ζ−Ν−Θ−Η−Ζ 
σαν κοινόχρηστο χώρο γιά πράσινο και παιδότοπο,

γ) κατάργηση τμήματος της οδού Κρώμνης μεταξύ 
Πηλουσίου και Ίστρου και της εκατέρωθεν αυτής πρα−
σιάς, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 1:200 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή και δημοσιεύεται μαζί 
της.

2) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σε προθεσμία 30 ημερών από τη δημοσίευσή της, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



3306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3307



3308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3309



3310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2422/110 (3)
Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου Αθη−

ναίων στο Ο.Τ.117 περ. 89 με χαρακτηρισμό χώρου 
επί των οδών Πρωτοπαπαδάκη−Παρασκευοπούλου−
Μωραϊτίνη, σαν «χώρο σχολείου».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.23, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 240Α) και ειδι−
κότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 2240/ 
1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ. 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

8. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ17Α/2001) «Κώ−
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων» και του ν. 2985 
(ΦΕΚ18Α/2002).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α΄) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

10. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνω−
σης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(ΦΕΚ 1262Β΄/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 ΦΕΚ 769Β/13.6.2003).

11. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεο−
δομίας Κεντρικού Τομέα με την 89/2004 απόφαση Νο−
μαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε−
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και 75/2005 
αποφάσεις.

12. Το Δ/γμα ρυμοτομίας του Δήμου Αθηνών ΦΕΚ 
162/1937.

14. Το υπ’ αριθμ. ΕΓ 32−Τ1/17893/26.9.2005 έγγραφο του 
ΟΣΚ περί πίστωσης εγγεγραμμένης στη ΣΑΕ 047/6 στο 
έργο 1999 ΣΕ 04760001 για τη δαπάνη απαλλοτρίωσης 
του χώρου.

15. Την υπ’ αριθμ. 2 της 3ης συνεδρίασης στις 10.3.2006 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 11041/489/2.3.2006 εισή−

γηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, της Δ/
νσης Πολεοδομίας Κεντρικού Τομέα προς το ΣΧΟΠΝΑ, 
πρέπει να γίνει δεκτή η αιτούμενη τροποποίηση γιατί 
ύστερα από την μελέτη των στοιχείων του φακέλου 
διαπιστώθηκε ότι:

α) Με την υπ’ αριθμ. 3180/2003 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων αποφασίσθηκε 
ομόφωνα η τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του 
Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ. 117 περ. 89 με χαρακτηρισμό 
χώρου επί των οδών Πρωτοπαπαδάκη−Παρασκευοπού−
λου−Μωραϊτίνη, σαν «χώρο σχολείου».

β) Πληρούνται οι προϋποθέσεις του ν.δ. 17.7.1923 και του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων ν. 2882/2001.

2. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 2 της 3ης συνεδρίασης 
στις 10.3.2006 πράξη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα, 
αυτό γνωμοδοτεί ομόφωνα γιά την τροποποίηση του 
Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ.117 
περ.89 με χαρακτηρισμό χώρου επί των οδών Πρωτο−
παπαδακη−Παρασκευοπούλου−Μωραϊτίνη, σαν «χώρο 
σχολείου» για τους λόγους που αναφέρονται στην ει−
σήγηση του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού, απο−
φασίζουμε:

1) Την τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του 
Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ. 117 περ.89 επί των οδών Πρω−
τοπαπαδάκη−Παρασκευοπούλου−Μωραϊτίνη, με χαρα−
κτηρισμό του χώρου με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α σαν «χώρο 
σχολείου», όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
1:200 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και δημοσιεύ−
εται μαζί της.

2) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό 
Γραμματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 
30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σε προθεσμία 30 ημερών από τη δημοσίευσή της, στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3311



3312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


